
SMLOUVA  O  DÍLO 
 

číslo: 831/T/013/2024 

V/3034/2024/LT 

                                       …………………………………………….. 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 

a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník   

 

 

 

O b j e d n a t e l :             Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

                                               příspěvková organizace  

 se sídlem:               Dubí, Ruská 260/13, PSČ: 417 03 

 doruč. adresa:  Nádražní č. 29, Litoměřice, PSČ 412 01  

 zastoupená:            Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace 

            IČ:                              00080837 

 DIČ:                       CZ00080837 

 bankovní spojení:   KB a.s. 

 číslo účtu:               317 35 501/0100 

 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Libor Tačner, ředitel organizace  

                                                                                             

            ve věcech technických a k převzetí díla oprávněn k jednání: 

                                                                                                   vedoucí provozu Litoměřice                                                                                                               

             

 

 

 

Z h o t o v i t e l :              BITUNOVA spol. s r.o. 

 se sídlem:               586 01 Jihlava, Havlíčkova č.p. 4923 

 doruč. adresa:         Kréta 69, 411 55, Terezín 

 zastoupení:             Ing. Radek Kudlička. MBA- jednatel 

                                           Ing. Karel Secký – jednatel 

           Zmocněnci:            

                                           

            IČ:                          494 33 601 

 DIČ:                       CZ49433601 

 bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 číslo účtu:               5079050002/2700 

  

           ve věcech smluvních oprávněn k jednání :   I  prokurista                                                                                    

                                                                                   

           ve věcech technických oprávněn k jednání:  prokurista                                    

                                             stavbyvedoucí 
            

             Společnost je vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10746 
 

 

 



 

1. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy o dílo je provedení stavebních prací na akci: „Mikrokoberec III/24627 

Horní Beřkovice (konec obce) – křižovatka Černouček – Kostomlaty p.Ř.“. Jedná se o 

pokládku mikrokoberců prováděných speciálním kladečem za studena. 

 

2. Podklady  

                                                                                                                  

Závaznými podklady k provedení díla jsou: 

- Tato smlouva 

- Příloha č.1 k SOD č.831/T/013/2024 – cenová nabídka č.831/T/331/2024. 

Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná znalost 

je touto smlouvou potvrzena. 

 

3. Cena díla 

 

Dohodnutá cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen k této smlouvě, kterou zaplatí 

objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 

stanovenými v závislosti na technické specifikaci a na výměrách uvedených v rozpočtu a činí:  

 

 

 

Cena celkem bez DPH 903 726,- Kč   

Cena celkem s DPH 1 093.508,40,- Kč  

 
Jedná se o režim přenesené daňové povinnosti dle zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění.                                                    

Zvýšení nebo snížení objemů prací položek rozpočtu bude zapsáno ve stavebním deníku, 

vícepráce nad rámec rozpočtu budou rovněž zapsány do stav. deníku spolu se vzájemně 

projednanou cenou.  

Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce. 

Rozpočet je přílohou této smlouvy o dílo 

 

 

4. Termín plnění 

 

Termín zahájení prací    :        07/2024 

Termín dokončení prací :        08/2024 

 

Při nevhodných klimatických podmínkách (déšť), bude termín provedení stavebních prací posunut 

o vynucenou dobu prostojů, odsouhlasenou ve stavebním deníku. 

Objednatel  vyzve  zhotovitele k převzetí staveniště bez právních a faktických vad v termínu :       

nejpozději 2 dny před zahájením stavebních prací. 

 

Práce budou prováděny za částečně omezeného provozu. Zhotovitel na své náklady provede se 

státní správou vyřízení DIO a ZU.  

V případě posunu zahájení díla z viny objednatele bude posunut o stejný časový úsek i termín 

ukončení díla. 



 

5. Předání a převzetí díla 

 

Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí provedeného díla. 

 

Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat Dílo objednateli nejpozději v termínech dle čl. 4. 

této smlouvy. O předání a převzetí Díla bude objednatelem pořízen zápis podepsaný oběma 

smluvními stranami. Zápis bude obsahovat i výslovné prohlášení o převzetí či nepřevzetí Díla a 

soupis případných vad a nedodělků včetně závazných přiměřených lhůt pro jejich odstranění 

s přihlédnutím na jejich charakter, nejdéle však do 30-ti kalendářních dnů. 

 

Objednatel může (není povinen) převzít Dílo včetně vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání Díla. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 

parametrech Díla, stanovených obecně závaznými předpisy nebo touto smlouvou. 

 

Pokud je dle předchozího odstavce převzato Dílo včetně vad, je zhotovitel povinen ve 

stanovených přiměřených lhůtách vady odstranit. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků 

nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci 

rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. 

 

 

 

6. Záruční doba 

 

Záruční doba za dílo činí 24 měsíců. Záruční doba začíná dnem převzetí hotového díla, nebo jeho 

části objednatelem. V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti. Zhotovitel 

neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny živelnými 

událostmi nebo mechanickým poškozením. 

Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny 

deformací podkladů a podloží. 

 

 

7. Platební podmínky 

 

Úhrada bude prováděna na základě soupisu skutečně provedených prací. Faktury budou 

vystavovány až po řádném převzetí díla nebo jeho ucelené části (úseku) na základě protokolu o 

předání a převzetí díla nebo jeho části (úseku).  

Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dní ode dne doručení objednateli. 

 

 

8. Majetkové sankce - smluvní pokuty 

 

Neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím dohodnutým majetkovým sankcím: 

a) Smluvní pokuta za prodlení s poskytnutím úhrady oprávněně vystavených splátek a faktur činí 

0,05 % z účtované částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, kterou zaplatí objednatel 

zhotoviteli. 

b) Za každý započatý den prodlení s dokončením díla v termínu dle smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli pokutu ve výši 0,05% z ceny za dílo za každý den prodlení. 

 

 



 

9. Ostatní ujednání 

 

Před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli písemně staveniště prosté všech právních    i 

faktických závad a seznámí ho se specifickými místními podmínkami. 

Za poškození inženýrských sítí nevytýčených při předání staveniště nese odpovědnost objednatel.  

Objednatel zajistí koordinaci souvisejících prací třetích subjektů, aby neomezily průběh prací 

zhotovitele. 

  

 10. Závěrečná ujednání 

 

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí 

s ní. 

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a oboustranného 

podpisu. 

Tato smlouva o dílo je podepsána ve 3 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 

zhotovitel. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v rozporu s 

touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek. 

Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 

 

Objednatel se zavazuje seznámit se s Dodavatelským kodexem Zhotovitele v aktuálním znění a 

tento při plnění této Smlouvy o dílo dodržovat. Dodavatelský kodex Zhotovitele, který je součástí 

systému Business Compliance Zhotovitele, je přístupný na webové adrese: 

 O NÁS/Business Compliance. 

Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny 

sankce, zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako 

"Sankce"), a to ve smyslu příslušných právních předpisů a /nebo nařízení zejména ze strany: (i) 

OSN, (ii) Federální vlády Spojených států amerických, (iii) EU. Objednatel tímto prohlašuje a 

zavazuje se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není a nebude osobou a/nebo 

subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. V případě, že jakékoliv z výše 

uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo Objednatel poruší závazky podle tohoto ustanovení, 

je Zhotovitel oprávněný odstoupit od této Smlouvy o dílo s okamžitou účinností. Zhotovitel je 

také oprávněn odstoupit od této Smlouvy o dílo s okamžitou účinností v případě, že se budou 

Sankce uplatňovat na Objednatele po uzavření této Smlouvy o dílo. Objednatel se zavazuje 

odškodnit Zhotovitele a nahradit mu všechny z ukončení této Smlouvy o dílo vzniklé ztráty. 

                                                                                    

V Dubí, dne                                                                   V Terezíně, dne   

 

Za objednavatele:                                                          Za zhotovitele: 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,                  BITUNOVA spol. s r.o. 

příspěvková organizace   

 

                           

Ing. Libor Tačner, ředitel                                    prokurista                                                     

         

                                                                            

                                                                                       prokurista     




